MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM POLÍTICAS PÚBLICAS
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina-PI

CEP 64.049-550 – mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808

1

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS
PÚBLICAS - Edital N°07/2022- PPGPP

A Comissão de Seleção para a 22ª Turma do Curso de Mestrado em Políticas Públicas

e para a 13ª Turma do Curso de Doutorado em Políticas Públicas – Edital 07/2022 - PPGPP,
torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo.

13ª TURMA DE DOUTORADO

VAGAS PARA A COMUNIDADE *

Nº

de
orde

m

Nº de

Inscrição

Vaga
pleiteada

pelo/a
candidato/a

Candidato(a)

Total de
pontos
obtidos

Resultado

1. 65932 Comunidade Márcia Regina Galvão De Almeida 36,90 Aprovada/Classificada

2. 64748 Comunidade Brenna Galtierrez Fortes Pessoa 34,90 Aprovada/Classificada

3. 65931 Comunidade Janaina Lucélia Oliveira De
Carvalho

30,00 Aprovada/Classificada

4. 65597 Comunidade Francisca Kananda Lustosa Dos
Santos

29,40 Aprovada/Classificada

5. 65911 Comunidade Samara Cristina Silva Pereira 29,30 Aprovada/Classificada

6. 65895 Comunidade Ingrid MedeirosLustosa Diniz Ribeiro 29,30 Aprovada/Classificada

7. 64704 Comunidade Rogério de Oliveira Araújo 28,80 Aprovado/Classificado

8. 64804 Comunidade Francisco Alencar de Vasconcelos
Neto

26,70 Aprovado/Classificado

9. 64432 Comunidade Estelyta Hanna Guedes Rodrigues
Morais

26,20 Aprovada/Classificada

10. 66314 Comunidade Naira De Assis Castelo Branco 26,00 Aprovada

11. 65908 Comunidade Marivete Ribeiro Alves Oliveira 24,45 Aprovada

     12. 65924 Comunidade Chrystiane Campelo Da Silva 24,40 Aprovada

13. 64860 Comunidade Raniely Araujo Silva Moraes 24,18 Aprovada

* Atendendo ao disposto nos itens 1.6, 1.7 e 1.8 do Edital nº 07/2022 – PPGPP, 01 vaga destinada ao Programa de Capacitação Interna
(PCI), 1 vaga destinada ao Programa de Inclusão de Pessoas com Deficiências e 2 vagas destinadas a pessoas autodeclardos/as negros
ou indigenas  que não forem preenchidas foram remanejadas para a comunidade externa.

mailto:mpp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM POLÍTICAS PÚBLICAS
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina-PI

CEP 64.049-550 – mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808

2

PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO INTERNA DA UFPI (PCI)

Nº
de

ordem

Nº de
Inscrição

Vaga pleiteada
pelo/a

candidato/a

Candidato(a)

Total de
pontos
obtidos

Resultado

1. 65861 PCI Deuzilene Pereira Da Cunha
21,7 Aprovada/Classificada

Teresina, 12 de dezembro de 2022

Profa. Dra.  Iracilda Alves Braga
 Presidente da Comissão de Seleção

mailto:mpp@ufpi.edu.br